Quorum unum privilegiorum dicti domini Dese ducis, tenor erat
 per omnia continentie talis.

⁴ Ovdje je označena svota, koja se papi plaća. U ispravi Inocentijevoj izdanoj g. 1198. Fulkonu, opatu Samostana sv. Petra Corbeien, označuje se na tom mjestu »unciam auri« (Migne: Patrologia 214, col. 451), u ispravi istog pape iz g. 1208. izdanoj Samostanu sv. Prospera subtus civitatem Regii i u onoj izdanoj g. 1199. Gerbodonu, opatu Samostana sv. Vulmara, označuje se na istom mjestu »Bisantium unum« (Migne: Patrologia 215, col. 1591. i 217, col. 44), u ispravi izdanoj g. 1212. samostanu sv. Severina »Quinque solidos Pictaviensis monetae« (Migne: Patrologia 216, col. 567).

Anno Domini millesimo centesimo quinquagesimo primo, indictione quartadecima. Ego Dessa, Dei gratia, Dioclie, Satholie, Zac[holin]e dux, offero concedo, necnon delibero, insulam Melite, pro remedio meorum peccatorum, venerabili monasterio sancte Dei Genitricis, ac Virginis Marie in Pulsano, quod situm est in partibus Apulie in Monte Gargano eamque voluntarie trado in manus quorundam monachorum, eiusdem monasterii, scilicet Guielmi, Marini, et Symeonis, recipientium vice domini Johelis venerabilis abbatis eorum, ut absque omni impedimento, ac iniquitate Sclavorum, laborare pascere ad utilitatem sui monasterii possint. Et si quis preter monachos sancti Benedicti laboratum habet vel in futuro laborare in insula ipsa presumpserit territorium quod nobis dari solitum est prefato eorum monasterio apportet. Hoc siquidem libera mente concedo, atque affirmo, coram subscriptis iuppanis, et setnicis meis, necnon Ragusii nobilibus quatenus nullus nostri dominatus sive pertinentium circa eos superbe agere presumat seu inquietationem inferat. Si quis autem nostrorum heredum vel successorum hec pro nichilo duxerit, Dei et duodecim apostolorum patrumque sanctorum maledictionem incurrat. Ego juppanus Gerdesa testis. Ego Tesimir testis. Ego setnicus Rastesa testis. Ego juppanus, Grubessa testis. Ego Carillus testis. Ego Sranlanus testis. Ego Petrus comes Raguseorum cum filio Gailavo testis. Ego Silvester Auclinus, Stopaça et ego Matheus, notarius scripsi et testis sum. Concessum fuit hoc prefatis monachis, Guilielmo, Marino, et Symeoni, tempore predicti sui abbatis domini Johelis.

Et alterius vero privilegii dicti domini Dese ducis, tenor erat per omnia continentie talis.

Anno Domini millesimo centesimo quinquagesimo primo, indictione quartadecima. Quoniam quidem proplasti ade⁵ transgressionem a paradisi gaudiis proiecti et expulsi fuimus, et in hoc periculosissimo mundo, positi et statuti sumus, ubi omnia periunt, omnia transeunt omnia velut umbra et fumus et deficiunt et evanescent, en nos Desa Dei gratia Dioclie, Satholie, Zacholinie dux, hec omnia sepissime considerantes, et ad memoriam reducentes qualiter omnia ad momentum liquescunt, statuimus, quidem et proponimus, quod de sanctissimi ordinis Pulsanensis congregatione et religione aput nos in insula ipsa nostra Melite, monasterium, haberetur et fieret, quorum vita, et exemplo, multorum anime divina gratia concedente, perpetuo salventur. Nos denique cum nobilibus viris Ragusii, et juppanis habito consilio orationis quidem causa, sanctum Montem Garganum adivimus, et in reversione per primum, transitum fecimus, et a venerabili et benigno abbate Johele, et a cunctis fratribus secum manentibus per certam promissionem ab eis nobis factam impetravimus et obtinimus, videlicet, quod monasterium in predicta insula nostra Melite cum Dei adiutorio, et nostro, ab eis ordinaretur, et efficeretur. Post paucos vero dies, reverendissimus abbas Johel, cum tribus fratribus suis, eiusdem ordinis, videlicet Guilielmo, Marino et Symone, ad pre-

⁵ Sic!

dictam insulam nostram Melite veniens, monasterium eiusdem ordinis Pulsanensis cum suis sedilibus, et cum omnibus necessariis, in eadem insula cum voluntate nostra ordinari et fieri precepit. Nunc itaque in presentia nobilium virorum, Ragusii, et juppanorum subscriptorum, vobis abbati Joheli, donamus, tradimus, et assignamus, ad opus eiusdem monasterii, totam insulam nostram Melite, cum omnibus iuribus, et pertinentiis suis, pro nostrorum ac presentium nostrorum remedio peccatorum, et vos et successores vestros exinde investimus, prohibemus igitur omnino, et vetamus, quatenus nec nos, nec successores nostri ibi prandium ex debito queremus, et exigemus, eo quod vivunt, ex fatigatione et operibus manuum suorum. Ad extremum namque talem francitiam, et libertatem eidem monasterio sancte Marie de Melita, concedimus et donamus, ut si aliquis homo, aliquod malefactum perpetraverit, ex quo malefacto morti adiudicari debeat et ipse quolibet modo evaserit, et ad monasterium ipsum confugium fecerit, nemo eum apprehendat vel in eum manum mittat, set ad faciendam justitiam ecclesia ipsum detineat. Hoc quidem presentis privilegii instrumentum predicto monasterio sancte, Marie de Melita, contra omnes sibi adversantes et calumpniam inferentes fieri fecimus, quatenus universa que modo impresentiarum eidem monasterio, tradidimus, donavimus et assignavimus, libere sortiatur habeat et possideat, et quecumque in anima habitura vel acquisitura, tam vivorum quam mortuorum acquirere poterit, illibata, incorrupta, et secunda in omnibus habeantur et possideantur. Quapropter enumeratis omnibus et singulis huius privilegii ordinibus, a nobis statutis, et preordinatis, nunc coram subscriptis nobilibus Ragusii, et juppanis, obligamus nos nostrosque heredes et successores, si qualiscumque persona, hoc privilegium, qualitercumque infringere cassare vel eius continentiam evacuare presupserit centum libras venetorum grossorum eidem monasterio componere et persolvere debeat. Presentis tamen pagine instrumentum, cum sua continentia, semper firmum et ratum inviolabiliter, custodiatur et habeatur. Ego jupanus Gerdessa testis. Ego Tesimir testis. Ego sethnicus Radosta, testis. Ego juppanus Curbessa testis. Ego Carillus testis. Ego Sranlanus testis. Ego Petrus comes Raguseorum cum filio Gaylavo testis. Ego Silvester Auclinus, Stopaça. Ego Matheus notarius, scripsi, et testis sum. Concessum fuit hoc prefatis, abbati Joheli, Guilielmo, Marino, et Symeoni monachis.

Que quidem privilegia ad petitionem et instantiam dicti domini abbatis Pulsanensis et dompni Marci abbatis dicti monasterii sancte Marie de Melita qui eorum interesse dicebant autenticavimus, et in presentem puplicam, scripturam redigimus, pro eo, quod dictus dominus abbas Pulsanensis nolebat dictum monasterium Pulsanense remanere sine originalibus instrumentis seu privilegiis. Ideo ipsa autenticavimus in paginam presentem puplicam, per manus mei predicti notarii Petri signo meo solito subscriptionibus nostri contrascripti iudicis, et nostrum testius qui interfuimus subscriptionibus comunitam.